

## **SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI „PROGRAMU WSPÓŁPRACY GMINY STRYKÓW Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ORAZ INNYMI PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU PUBLICZNEGO NA ROK 2008”**

Przyjęty Uchwałą NR XV/107/2007 Rady Miejskiej w Strykowie z dnia 29 listopada 2007 r. „Program współpracy gminy Stryków z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2008” określił zakres zadań przewidziany do realizacji przez podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego. Mieściły się w nim zadania z obszaru profilaktyki, pomocy społecznej i promocji zdrowia, nauki, edukacji, oświaty i wychowania, upowszechniania kultury, kultury fizycznej i sportu, krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci i młodzieży.

W 2008 roku wspierano realizację zadań publicznych w trybie ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Realizowane w tym trybie zadania obejmowały upowszechnianie kultury, kultury fizycznej i sportu, krajoznawstwo oraz wypoczynek dzieci i młodzieży, organizację imprez krajoznawczych, prowadzenie edukacji ekologicznej. Ogólna kwota wydatkowana przez Gminę Stryków na wspieranie zadań publicznych zleconych 16 organizacjom pozarządowym w 2008 roku wyniosła 326.066,09 zł.. Była to suma dotacji większa o 25% niż w roku 2007. Dotowana kwota stanowiła 0,9 % budżetu Gminy.

Organizacje pozarządowe wniosły niemały wkład w realizację poszczególnych projektów. Z jednej strony były to zaangażowanie i kreatywność, z drugiej zaś wymierne środki finansowe, a także wkład pozafinansowy, czyli głównie aktywność wolontariuszy. Nierzadko organizacje pozyskiwały dzięki swoim staraniom fundusze lub wsparcie finansowe od sponsorów prywatnych. Wkład ten wynosił od 5% do 29% udzielonej dotacji.

W przedsięwzięciach zrealizowanych w 2008 roku uczestniczyły głównie dzieci i młodzież szkół podstawowych i gimnazjalnych z terenu Gminy Stryków.

Z analizy poszczególnych dotacji wynika, że 3 organizacje otrzymały kwotę poniżej 5.000,00 zł., 11 podmiotom przekazano dotacje mieszczące się w przedziale od 5000,00 zł. do 20.000,00 zł., 2 podmiotom przekazano dotacje w kwocie przewyższającej 20.000,00 zł. Zawarto z tymi podmiotami 26 umów na wspieranie realizacji zadań publicznych.

W 2008 roku 2 organizacje podjęły współpracę z Gminą Stryków po raz pierwszy. Są to: Ludowy Uczniowski Klub Sportowy Koźle oraz Stowarzyszenie przy parafii Św. Doroty Nadzieja w Dobrej.

Podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego mogły korzystać z lokali i nieruchomości komunalnych na preferencyjnych warunkach. W dyspozycji organizacji znajdował się w 2008 roku 1 lokal oraz 5 działek pod boiska lub tereny treningowe. Gmina Stryków zajmowała się obsługą konkursów ofert na wspieranie zadań publicznych, udostępniała niezbędne formularze i udzielała konsultacji na temat ich wypełniania. Udzielano również konsultacji dotyczących procedury zakładania i rejestrowania stowarzyszenia, redagowania statutu i uzyskiwania statusu organizacji pożytku publicznego, a także procedury ubiegania się i rozliczania dofinansowania z budżetu Gminy Stryków.

Wykaz organizacji, które otrzymały dotacje w 2008 roku stanowi załącznik do niniejszego sprawozdania.

Burmistrz

Miasta – Gminy Stryków

/-/ Andrzej Jankowski

## **INFORMACJA O ZREALIZOWANYCH ZADANIACH PUBLICZNYCH I WYSOKOŚCI KOSZTÓW REALIZACJI TYCH ZADAŃ W 2008 ROKU**

### **ZADANIE 1: Wsparcie realizacji zadań w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu:**

#### **a) szkolenie sportowe dzieci, młodzieży i dorosłych w zakresie piłki nożnej wraz z rozwojem i upowszechnianiem kultury fizycznej i sportu na terenie gminy Stryków i utrzymaniem obiektu sportowego w Strykowie - dotacja w wysokości 100.500,00 zł. - Miejski Klub Sportowy „Zjednoczeni” w Strykowie,**

- zadanie realizowane było na: stadionie piłkarskim w Strykowie, ul. Brzezińska, szkolnych salach gimnastycznych w Strykowie i w Bratoszewicach, boisku ze sztuczną nawierzchnią w okresie zimy i późnej jesieni w Szkole Mistrzostwa Sportowego w Łodzi, hali sportowej w Zgierzu w czasie turniejów feryjnych. Ponadto uczestniczono w turniejach gminnych i ponad gminnych, wyposażono w sprzęt sportowy i ubiory ok.112 uczestników zajęć szkoleniowych i turniejów, utrzymywano w należytym stanie obiekt sportowy poprzez prace agrotechniczne przy płycie boiska, konserwację i odwodnienie boiska ( drenaż), prace konserwacyjno remontowe zaplecza socjalnego i ogrodzenia, zapewnienie mediów ( energia elektryczna, woda, ścieki). W zakresie piłki nożnej szkoleniem objęto wszystkich chętnych z roczników 1987 do 1999. Szkolenie przeprowadzali instruktorzy i trenerzy II klasy w zakresie piłki nożnej. Sportowcy grają w klasie Górski, Michałowicz i A klasie. Drużyna seniorów prowadzi rozgrywki w IV lidze

#### **b) szkolenie sportowe dzieci , młodzieży i dorosłych w zakresie motocrossu wraz z rozwojem i upowszechnianiem kultury fizycznej i sportu i utrzymaniem obiektu sportowego na terenie Strykowa - dotacja w wysokości 70.000,00 zł. - Miejski Klub Sportowy „Zjednoczeni” w Strykowie,**

- działalność w ramach zadania polegała na prowadzeniu szkolenia dzieci i młodzieży w zakresie motocrossu pod opieką uprawnionej osoby, zapewnieniu paliwa, olejów, opon i części do motocykli, zapewnienie niektórych strojów sportowych, przeprowadzanie imprez sportowych, utrzymanie toru motocrossowego, zapewnienie bezpieczeństwa i opieki medycznej na zawodach, równaniu toru

motocrossowego. Objęto szkoleniem dzieci i młodzież w wieku 11-20 lat w liczbie 27 osób. Szkolenie przeprowadzano na motocyklach marki Honda, Kawasaki, Suzuki, KTM i Husqvarna.

W miesiącu czerwcu klub był organizatorem Międzynarodowych Motocrossowych Mistrzostw Polski.

**c) szkolenie sportowe dzieci , młodzieży i dorosłych w zakresie kolarstwa wraz z rozwojem i upowszechnianiem kultury fizycznej i sportu na terenie Gminy Stryków - dotacja w wysokości 38.400,00 zł. - Ludowy Uczniowski Klub Sportowy „Dwójka” w Strykowie,**

- realizacja zadania w zakresie kolarstwa przyczyniła się m.in. do poznania przez młodzież zasad ruchu drogowego oraz do bezpiecznego poruszania się po nich. W okresie przygotowawczym młodzież wzięła udział w obozie sportowym w Grudziądzu na przełomie czerwca i lipca 2008 r. W ciągu 2008 roku zawodnicy startowali w wyścigach ogólnopolskich i regionalnych oraz w wyścigach o randze mistrzowskiej, zajmując punktowane miejsca. W zajęciach wzięło udział 35 zawodników, z czego 14 było przygotowanych do wyścigów kolarskich, a pozostali uprawiali turystykę rowerową i uczestniczyli w imprezach dla amatorów. Dzięki dotacji zakupiono części zamienne, wyremontowano rowery oraz zatrudniono trenera do przeprowadzania szkolenia młodzieży.

**d) rozwój i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu w zakresie piłki nożnej wśród dzieci, młodzieży i dorosłych w sołectwach : Dobieszków, Stary Imielnik, Ługi - dotacja w wysokości 9.500,00 zł. - Ludowy Klub Sportowy „Struga Dobieszków ...**

- szkolenie sportowe prowadził instruktor piłki nożnej. Młodzież (25 osób) brała udział w turniejach gminnych, w szkoleniu 2 razy tygodniowo oraz rozegrała 15 meczy towarzyskich. Z dotacji zakupiono także obuwie, sprzęt, stroje, posiłki i napoje.

**e ) rozwój i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu w zakresie piłki nożnej, tenisa stołowego i podnoszenia ciężarów wśród dzieci, młodzieży i dorosłych w sołectwach Wrzask, Zagłoba, Bronin, Pludwiny, Gozdów, Koźle, Osse, Bratoszewice oraz karate wśród dzieci i młodzieży z terenu Gminy Stryków - dotacja w wysokości 13.000,00 zł. - Ludowy Uczniowski Klub Sportowy „Agronom „ w Bratoszewicach oraz dotacja w wysokości 5.000,00 zł. – Klub Sportowy Gozdów,**

- Ludowy Uczniowski Klub Sportowy „Agronom „ w Bratoszewicach – zrealizowano w ramach dotacji zaplanowane zajęcia treningowe w sekcjach podnoszenia ciężarów, tenisa stołowego, piłki nożnej oraz siatkówki, a także w zakresie innych dyscyplin sportowych oraz zajęć rekreacyjnych. Młodzież brała udział w zawodach sportowych zgodnie z kalendarzem imprez. Ponadto klub zorganizował 2 imprezy sportowe na terenie Zespołu Szkół Rolniczych w Bratoszewicach. Adresaci zadania stanowili liczbę 80 osób.

- Klub Sportowy Gozdów – w 2008 roku klub realizował zadania w zakresie piłki nożnej, tenisa stołowego i siatkówki. Klub ten przygotował boisko piłkarskie do przeprowadzania treningów i meczy. Prowadzono szkolenie sportowe w zakresie piłki

nożnej i tenisa stołowego. Członkowie stowarzyszenia uczestniczyli w turniejach i zawodach. Zadanie było skierowane do 22 osób.

**f ) rozwój i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu w zakresie piłki nożnej wśród dzieci, młodzieży i dorosłych w sołectwach : Dobra, Zelgoszcz, Michałówek, Dobra-Nowiny dotacja w wysokości 8.300,00 zł. Dobrski Klub Sportowy „Victoria” w Dobrej,**

- zadanie było realizowane poprzez zajęcia kondycyjne oraz taktyczne. Zajęcia przeprowadzane były na boisku klubowym w okresie wiosenno-letnim, a w okresie jesienno-zimowym w hali sportowej w Zgierzu. Uzupełniono sprzęt sportowy oraz niektóre stroje sportowe. Adresatami zadania była grupa 20 – 30 osobowa.

**g ) rozwój i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu w zakresie piłki nożnej wśród dzieci, młodzieży i dorosłych w sołectwach : Swędów, Smolice, - dotacja w wysokości 9.000,00 zł. - Ludowy Klub Sportowy „ Huragan” w Swędowie,**

- prowadzono szkolenie dzieci i młodzieży, utrzymano w należytym stanie boisko sportowe, zapewniono sprzęt i stroje sportowe. Zajęcia z zakresu piłki nożnej skierowane były do 30 osobowej grupy dzieci, młodzieży i dorosłych, a do 12 osobowej zajęcia z zakresu piłki siatkowej dziewcząt.

**h) rozwój i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu w zakresie piłki nożnej i siatkówki wśród dzieci, młodzieży i dorosłych w sołectwach : Anielin Swędowski, Tymianka, Krucice, Lipa, dotacja w wysokości 6.500,00 zł. - Ludowy Klub Sportowy „Olimpia” w Tymiance,**

- klub przygotował i zgromadził sprzęt sportowy, stroje sportowe, dokończył modernizację boiska do piłki nożnej i siatkówki plażowej, prowadził zajęcia sportowe w zakresie piłki nożnej dla 20 uczestników i w zakresie piłki siatkowej dla 20 uczestników.

**i) organizowanie imprez sportowo – rekreacyjnych :**

- dotacja w wysokości 1.300,00 zł. - Stowarzyszenie Przyjaciół Bratoszewic na zadanie „Festyn sportowo-rekreacyjny z okazji Dni Bratoszewic”, Adresatami imprezy były osoby mieszkające w Bratoszewicach oraz okolicznych wioskach, a także zaproszeni goście. Ocenia się, że w obchodach uczestniczyło 500 – 600 osób.

- dotacja w wysokości 6.000,00 zł. - Gminna Rada Zrzeszenie LZS w Strykowie na organizowanie imprez sportowo-rekreacyjnych na terenie Gminy Stryków. Były to m.in. Indywidualne Mistrzostwa Gminy Stryków w tenisie stołowym, Mistrzostwa szóstek piłkarskich, Mistrzostwa w piłce nożnej i Mistrzostwa w siatkówce. Odbywały się w Domu Kultury w Niesułkowie, na boiskach w Swędowie i Dobieszkowie oraz w ZS Nr 2 w Bratoszewicach. Uczestniczyło w nich 706 uczestników.

- dotacja w wysokości 5.205,00 zł. - Ludowy Klub Sportowy „Dwójka” w Strykowie na organizowanie imprez sportowych na terenie gminy Stryków. Przeprowadzono

trzy wyścigi kolarskie dla dzieci i młodzieży, turniej piłki koszykowej, konkurs rzutów osobistych do kosza, festyn sportowy z okazji Dnia Dziecka wspólnie z ZS Nr 1 w Strykowie, wyścig kolarski trzyetapowy oraz dwa turnieje tenisa stołowego. W imprezach wzięło udział 744 osób.

- dotacja w wysokości 700,00 zł. - Ludowy Uczniowski Klub Sportowy „Bratoszewice” na Gminne Turnieje ( unihokej, minisiatkówka, siatkówka). Udział w turniejach brały dzieci (70) z klas IV – VI.

- dotacja w wysokości 700,00 zł. - Ludowy Uczniowski Klub Sportowy „Bratoszewice” na Gminny Turniej 5 Milionów. Udział brały dzieci w przedziale wiekowym 7 – 12 lat w liczbie 60 osób.

**Ogółem w punkcie 1 przyznano dotacje w kwocie 274.105,00 zł.**

**ZADANIE 2: Wsparcie realizacji zadań publicznych w zakresie krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci i młodzieży:**

**a ) wspieranie organizacji imprez krajoznawczych:**

- dotację w wysokości 3.000,00 zł. wykorzystało Stowarzyszenie Przyjaciół Bratoszewic na organizację wycieczki krajoznawczej do Berlina dla 13 osób mieszkających w Bratoszewicach i okolicznych wioskach. Wycieczka odbyła się w dwóch terminach , tj. w maju i czerwcu 2008 r.,

- dotacja w wysokości 250,00 zł. na rajd rowerowy po Parku Krajobrazowym Wzniesień Łódzkich, Klub Europejski EURO - KLUB w Bratoszewicach. Rajd odbył się 21 czerwca 2008 r., udział wzięło 16 uczestników,

- dotacja w wysokości 941,09 zł. - Ludowy Klub Sportowy „Olimpia” w Tymianie na wycieczkę do Nieborowa, Arkadii i Rydwanu dla 16 uczestników.

**b ) wspieranie organizacji wypoczynku letniego:**

- dotacja w wysokości 6.300,00 zł. - Stowarzyszenie Rozwoju Lokalnego ZA MIASTEM Dobra Nowiny na kolonie letnie – obóz językowy w Przyjezierzu koło Biskupina. Wyjechało 30 dzieci ze szkół podstawowych i gimnazjalnych w okresie od 16.08. - 23.08.2008 r.,

- dotacja w wysokości 10.000,00 zł. na wyjazd do jednego z krajów UE - Klub Europejski EURO-KLUB w Bratoszewicach - 40 uczestników (dzieci i młodzież) w miesiącu lipcu 2008 r. (04. -16.07.2008 r.) wyjechało do Grecji na obóz młodzieżowy na Riwierze Olimpijskiej,

- dotacja w wysokości 7.320,00 zł. - Ludowy Uczniowski Klub Sportowy w Dobrej - Kolonie letnie dla 40 dzieci i młodzieży szkół podstawowych i gimnazjalnych z terenu gminy Stryków od dnia 07.07.2008 r. do 20.07.2008 roku w Stegnie.

Dzieci przebywały w Ośrodku kolonijno – wczasowym „Sawa”. Posiadał on dwa boiska do siatkówki i koszykówki, trzy sale do zajęć i stoły do tenisa ,

- dotacja w wysokości 10.000,00 zł. - Stowarzyszenie przy Parafii św. Doroty NADZIEJA w Dobrej na wyjazd na kolonie letnie do Peschi ( Włochy ) dla 40 dzieci z gminy Stryków w dniach od 21.07. - 04.08. 2008 r.). Podczas pobytu dzieci objęte były programem profilaktycznym uzależnień,

- dotacja w wysokości 4.750,00 zł. - Miejski Klub Sportowy Zjednoczeni w Strykowie na obóz sportowo – rekreacyjny w dniach 14 – 24.07.2008 r. w Mikoszewie nad Zatoką Gdańską dla 19 uczestników ( chłopcy z rocznika 1994 – 1995 ). Ośrodek wypoczynkowy wyposażony był w bazę sportową, w tym boisko do gry w piłkę nożną.

#### **d ) prowadzenie edukacji ekologicznej i krajoznawstwa:**

- dotacja w wysokości 2.100,00 zł. - Stowarzyszenie Rozwoju Lokalnego ZA MIASTEM Dobra Nowiny na projekt „Mieszkamy w PKWŁ”. Zorganizowano rajd rowerowy, rajd pieszy, marsz na orientację, wycieczkę autokarową po PKWŁ dla 196 uczestników,

- dotacja w wysokości 600,00 zł. na zorganizowanie konkursu o UE Klub Europejski EURO-KLUB w Bratoszewicach – była to siódma edycja konkursu o UE dla szkół podstawowych przeprowadzona w maju 2008 r. dla 20 uczestników.

- dotacja w wysokości 1.200,00 zł. na projekt „Woda – źródło życia”, dotacja w wysokości 3.300,00 zł. na projekt „Znaszli ten kraj”, dotacja w wysokości 1.200,00 zł. na projekt „Im lepiej rozumiem przyrodę tym bardziej ją szanuję” oraz dotacja 1.000,00 zł. na projekt „Ja tu zostaję – tu jest moja przyszłość” - Klub Ekologiczny TERRA w Strykowie. W ramach projektu przeprowadzono zajęcia poznawcze, konkurs plastyczny, wystawę tematyczną, zorganizowano wycieczkę do eksperymentarium, organizowano bieg terenowy połączony z piknikiem, spotkanie wprowadzające do projektu, zorganizowano warsztaty, konkursy i seminarium "Zawody deficytowe w Strykowie" oraz Festiwal zawodów, zorganizowano konkurs wiedzy nt. PKWŁ i Karkonowskiego PN, rajd pieszy szlakiem PKWŁ, rajd rowerowy oraz wycieczkę do Karkonowskiego PN, przeprowadzono debatę nt. Znaczenia i roli wody, konkurs wiedzy o wodzie, plastyczny i literacki. Adresatami wszystkich projektów Klubu Ekologicznego TERRA w Strykowie była młodzież szkolna.

**Ogółem w punkcie 2 przyznano dotacje w kwocie 51.961,09 zł.**

**Ogółem na realizację zadań przyznano kwotę 326.066,09 zł.**